

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi-Aylık	Temmuz	-0,5%	0,4%
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi-Yıllık	Temmuz	-2,1%	-0,5%
12:00	EB	GSYH Çeyreksele (mevs. düzelt. %)	2Ç22-F	0,6%	0,6%
12:00	EB	GSYH-Yıllık	2Ç22-F	3,9%	3,9%
15:30	ABD	Diğ Ticaret Dengesi	Temmuz	-70,1 mlr \$	-79,6 mlr \$
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi	Ağustos		-92,8 mlr TL
19:35	ABD	Fed Brainard'ın Konuşması			
21:00	ABD	Fed Bej Kitap Raporu			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Japonya ve Hong Kong satıcılı, Çin ise yatay seyrediyor. Bu sabah Çin'de açıklanan dış ticaret verileri beklentilerin altında kalarak ağustos ayında ihracatın yıllık %7,1, ithalatın ise %0,3 artış kaydettiğini gösterdi. Dün ABD'de spot endeksler pozitif bir açılışın ardından günü satıcılı tamamladı. Dow Jones %0,55, S&P500 %0,41 ve Nasdaq %0,74 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksleri de satıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de satıcılı bir görünüm takip ediyor.

Dün ABD'de ağustos ayı ISM hizmetler PMI düşüş beklentilerin aksine artış göstererek 56,7'den 56,9'a yükseldi. Yeni siparişler endeksi güçlü artış kaydederken, istihdam endeksi 50,2 seviyesine yükselerek yeniden büyüme bölgesine geçmiş oldu. Fiyat endeksi ise 0,8 puan düşüşle gerilemeye devam etse de yüksek seviyelerini korudu. Böylece ISM hizmetler PMI son 4 ayın en yüksek seviyesinde gerçekleşmiş oldu. Verinin hizmet sektöründe olumlu bir görünüme işaret ederek güçlü ekonomik aktivite değerlendirmelerini desteklemesi Fed'in 21 Eylül'de gerçekleşecek toplantısında daha agresif olabileceğine yönelik beklentilerin yükselmesine ve risk iştahının zayıflamasına neden oldu. Fed'den 75 baz puan faiz artırımı beklentileri %74'e yükselirken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,35, 10 yıllık reel getiriler %0,86 ve Dolar endeksi 110,5 seviyesine yükseldi. Fed üyelerinden Barkin de dün yaptığı açıklamalarda enflasyonda kalıcı bir gerileme görene kadar faiz oranlarının yüksek kalması gerektiğini ve 2023 yılında da yüksek seviyelerin devam etmesinden yana olduğunu açıkladı. Bugün ABD'de dış ticaret dengesi, Fed üyelerinden Brainard'ın konuşması ve Fed'in Bej Kitap raporu takip edilecek. Avrupa tarafında ise dün Almanya'da fabrika siparişleri beklentilerin üzerinde düşüş kaydederek altı ay üst üste geriledi. Enerji krizi ile mücadelede eden Avrupa'da Fitch Ratings, Rusya'dan doğal gaz tedarikinin tamamen durmasının Euro Bölgesinde resesyon ihtimalini daha da artırdığını ve yüksek gaz bağımlılığına ve gaz kaynaklarını çeşitlendirmek için düşük seçeneklere sahip olan ülkelerin sınırlı manevra alanına sahip olduğunu belirtti. EURUSD yeniden 0,99 seviyesinin altına geri çekildi. Bugün Euro Bölgesinde ikinci çeyrek final GYSH büyümesi verileri açıklanacak.

Yurt içinde küresel piyasalardan ayrıışan Borsa İstanbul rekor kırmaya devam ediyor. BIST100 endeksi dün karışık bir seyir izlemesine rağmen günü %0,98 değer kazancıyla 3391,4 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 122,9 milyar TL ile rekor tazeledi. Dolar/TL bu sabah 18,24 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 753 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde ağustos ayı hazine nakit dengesi verileri takip edilecek.

Tahvil faizleri ve reel getirilerdeki yükselişin baskısı altında kalan ons altın ve gümüşte zayıf görünüm sürüyor. Bu sabah ons altın 1.695\$, gümüş ise 17,95\$ seviyelerinde işlem görüyor. Brent petrol 91,4\$ seviyelerine gerilerken, Bitcoin de 19.000\$ altına geri çekildi.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 0,9860 ve 0,9800 destekleri önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0100 - 1,0130 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, Aşağı yönde 1.680\$ - 1.660\$ desteklerini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.745\$ ve 1.785\$ dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 19,00\$ ve 19,50\$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 17,40\$ - 17,00\$ desteklerini izliyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 17,8609 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, yukarı yönde 3.400 – 3.450 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 3.250 ve 3.100 desteklerini izliyoruz.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde ise 1,1400 – 1,1300 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 1,1595 – 1,1700 dirençleri takip edilebilir.

FX Market ile
çok avantajlı
kurlarla döviz,
altın, gümüş ve
platin alım
satım işlemleri
Finansal Market'te!

5/24
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevzici Akçan

aylin.cevzici@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru ağustos ayında aylık bazda 1,05 puan azalarak 52,84 seviyesine geriledi.
- TCMB aylık fiyat gelişmeleri raporunda, ağustos ayında tüketici yıllık enflasyonunun enerji ve gıda gruplarında gerilerken diğer gruplarda yükseldiğini, enflasyondaki artışa en belirgin katkının temel mal ve hizmet gruplarından geldiğini belirtti. Temel mal grubunda yıllık enflasyonun tüm alt gruplarda yükseliş kaydettiği ve bu dönemde, hizmet grubunda yıllık enflasyonun ulaştırmada gerilerken, diğer hizmetler ve kirada daha belirgin olmak üzere diğer alt gruplarda arttığı ifade edildi. Bu görünüm altında, mevsimsellikten arındırılmış verilerle B ve C göstergelerinin aylık değişimlerinin yüksek seviyelerini koruduğu ve yıllık enflasyonlarındaki artış devam ettiği değerlendirildi.
- Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, KOBİ'lerin finansman ihtiyaçlarını en uygun şekilde desteklemek amacıyla üretim, ihracat ve istihdamı öncelleyen, Türkiye Ekonomi Modeline uyumlu, yeni bir Hazine Destekli Kefalet Paketi çalışması yürüttüklerini bildirdi.
- Rus gaz şirketi Gazprom'un Türkiye'den gaz ödemelerinin %25'ini rubleye geçirmeyi planladığı belirtildi. Basında yer alan açıklamaya göre ilk etapta ödemelerin sadece %25'i ruble olarak geri kalan kısmı ise euro ve dolar olarak gerçekleştirilecek. Ruble ile ödenecek kısım zamanla artırılabilecek. Gazprom, Çinli CNPC şirketiyle doğalgaz sevkiyatı ödemelerinde yuan ve rubleye geçilmesi konusunda anlaşma sağlandığını da açıkladı.
- Resmî Gazete'de yayımlanan karar ile domates, 'İhracı Kayda Bağlı Mallar Listesi'ne eklendi.

Avrupa

- Almanya'da fabrika siparişleri temmuz ayında bir önceki aya göre beklentilerin üzerinde %1,1 geriledi. Böylece siparişlerdeki gerileme 6. aya uzamış oldu. Fabrika siparişleri temmuz ayında yıllık bazda ise %13,6 düşüş kaydetti.
- Fitch Ratings, eylül ayında Kuzey Akım 1'den Avrupa'ya gaz sevkiyatı yapılmayacağını öngördüklerini, Rusya'nın sağladığı gazın tamamen durmasının 2023'te Almanya'da GSYH'yi %3, İtalya'da ise %2,5 aşağı çekebileceğini açıkladı. Rusya'dan doğalgazın tamamen kesilmesi durumunun Euro Bölgesinde GSYH'yi haziranda yapılan tahminlerden 1,5-2 puan azaltacağı da açıklandı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Konseyi Üyesi Kazaks uzun ve derin bir resesyon yaşanması halinde ECB'nin faiz artış hızını düşürebileceğini söyledi. Faiz artırımlarının hızı konusunda çekirdek enflasyonun sürekliliği, enflasyon beklentileri ve ücret dinamikleri gibi faktörlerin etkili olacağını belirten Kazaks, enflasyonu düşürecek geniş çaplı ve uzun bir resesyon yaşanması halinde faiz artırımlarının yavaşlatılabileceğini belirtti.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Konseyi Üyesi Stournaras enflasyonun zirveye yaklaştığını ve istikrarlı bir yavaşlama sürecine gireceğine inandığını söyledi. Stournaras görüşünün temel olarak enerji ve emtia fiyatlarında varsayılan bir ılımlılığa ve arz darboğazlarının kademeli olarak hafifletilmesine dayandığını ifade etti.

ABD

- S&P Global hizmetler PMI ağustos ayında final verilere göre 44,1 seviyesinden 43,7'ye revize edildi. (Temmuz: 47,3)
- ISM hizmetler PMI ağustos ayında düşüş beklentilerinin aksine 56,7'den 56,9'a yükseldi. Ağustos ayında yeni siparişler endeksi 1,9 puan artarken, istihdam endeksi 1,1 puan artarak 50,2'ye yükseldi ve yeniden büyüme bölgesine geçti. Fiyat endeksi ise 72,3 seviyesinden 71,5'e geriledi.
- Richmond Fed Başkanı Barkin, enflasyonda kalıcı gerileme başlayana kadar Fed'in faiz oranlarını yüksek tutması gerektiğini ve politikada daha yavaş hareket etmektense daha hızlı adımlar atılmasını tercih edeceğini belirtti. Barkin faiz oranlarının %3,5 üzerine yükselip 2023 yılında da bu seviyelerde kalmasının şaşırtıcı olmayacağını da ifade etti. Resesyon konusunda da açıklama yapan Barkin, resesyonun ekonomik aktivitede hızlı bir düşüşten ziyade ekonomiyi normal seviyelere getirmek için bir yeniden dengelenme olabileceğini söyledi.

Asya

- Çin'de ağustos ayında ihracat beklentilerin altında kalarak yıllık %7,1 artarken, ithalatta beklentilerin altında kaldı ve yıllık bazda %0,3 artış gösterdi. Böylece ağustos ayında dış ticaret dengesi 79,4 milyar dolar fazla vermiş oldu.

Dünyadan

- Rusya'nın en büyük bankası Sberbank, Çin yuanı cinsinden kredi vermeye başladığını açıkladı.
- ABD dolarının Japon yeni karşısında 24 yılın en yüksek seviyesi olan 141,24'e kadar yükselmesinin ardından, HSBC ve Goldman Sachs USDJPY için 3 aylık beklentilerini yukarı yönlü revize etti.
- Şili Merkez Bankası gösterge faiz oranını %9,75'ten %10,75'e yükseltti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.